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Nor Kargua

Alex Ortuzar Lehendakaria

Iker Perez de Arenaza Lehendakari ordea

Eli Imaz Idazkaria

Joseba Urretabizkaia Bokala

Izaskun Iturrioz Bokala

Berezi Bilbao Bokala

Oskar Alberdi Bokala

Hektor Orbe Bokala

Alaitz Atxurra Bokala

ARTEZKARITZA



ESKOLA KONTSEILUA
TITULARREN HIRU ORDEZkARI

Alaitz Atxurra, Alex Ortuzar, Berezi Bilbao

FAMILIEN LAU ORDEZkARI

Gaizka Abarrategi, Nerea Urizar, Zuriñe Barrutia, Isabel de Blas

IKASEEN BI ORDEZkARI

Kattalin Torres, Oneka Etxegibel

ZERBITZUETAKO LANGILEEN ORDEZKARIA

Maite Urriolabeitia

IRAKASLEEN LAU ORDEZKARI

Oihane Iriondo, Izaskun Beranoagirre, Aitziber Gorritxategi, zehazteke

ZUZENDARITZA

Gotzone Duñabeitia, Uxuri Gallastegi, Oihana Zubero, Nekane Zubizarreta eta Urko
Rodriguez



Urko Rodriguez Gerentea – urodriguez@kurutziagaikastola.eus

Gotzone
Duñabeitia

Zuzendari Pedagogikoa - gdunabeitia@kurutziagaikastola.eus

Uxuri Gallastegi HHko arduraduna ugallastegi@kurutziagaikastola.eus

Oihana Zubero LHko arduraduna ozubero@kurutziagaikastola.eus

Nekane Zubizarreta DBHko arduraduna- nzubizarreta@kurutziagaikastola.eus

Maite Urriolabeitia Administrazio Burua - murriolabeitia@kurutziagaikastola.eus

ZUZENDARITZA

IDAZKARITZA
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Esti Txarterina etxarterina@kurutziagaikastola.eus

Maider Iturbe miturbe@kurutziagaikastola.eus

Julen Maguregi jmaguregi@kurutziagaikastola.eus

Ipar Abasolo iabasolo@kurutziagaikastola.eus

Sheila Mediolagarai smendiolagarai@kurutziagaikastola.eus

Gotzone Duñabeitia gdunabeitia@kurutziagaikastola.eus

HH kudeaketa taldea Uxuri Gallastegi, Kristina Calvo, Koikille Agirre

LH kudeaketa taldea Oihana Zubero, Leire Arrieta, Jon Urretabizkaia, Urtzi
Basabe, Esti Txarterina, Ainhoa Amenabar

DBH kudeaketa taldea Nekane Zubizarreta, Dorkaitz Basarte, Ainhoa Munitxa

ORIENTAZIOA

ETAPETAKO KUDEAKETA TALDEAK
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0 urte A Rebeca de la Calle rdelacalle@kurutziagaikastola.eus

0 urte B Eider Etxeita eetxeita@kurutziagaikastola.eus

1 urte A Oihane Iriondo oiriondo@kurutziagaikastola.eus

1 urte B Izaro Arretxea iarretxea@kurutziagaikastola.eus

1 urte C Kristina Calvo kcalvo@kurutziagaikastola.eus

1 urte D Ane Zarate azarate@kurutziagaikastola.eus

2 urte A Marta Esteras mesteras@kurutziagaikastola.eus

2 urte B Ane Egileor aegileor@kurutziagaikastola.eus

2 urte C Maite Muxika mmuxika@kurutziagaikastola.eus

2 urte D Eva Coro ecoro@kurutziagaikastola.eus

Laguntzaile Iera Abadiano iabadiano@kurutziagaikastola.eus

Laguntzaile Ane Zarate azarate@kurutziagaikastola.eus

Laguntzaile Ane Ormaetxea aormaetxea@kurutziagaikastola.eus

3 urte A Iratxe Ormaetxea iormaetxea@kurutziagaikastola.eus

3 urte B Amaia Uranga auranga@kurutziagaikastola.eus

3 urte C Yolanda Urzelai yurzelai@kurutziagaikastola.eus

4 urte A Andoni Lupiañez alupianez@kurutziagaikastola.eus

4 urte B Nadia Deklia ndekli@kurutziagaikastola.eus

4 urte C Izaskun Beranoagirre iberanoagirre@kurutziagaikastola.eus

5 urte A Saioa Garitaionandia sgaritaonandia@kurutziagaikastola.eus

5 urte B Koikille Agirrea kagirre@kurutziagaikastola.eus

5 urte C Garazi Urtiaga gurtiaga@kurutziagaikastola.eus

HH TUTOREAK 
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LH 1A Leire Arrieta larrieta@kurutziagaikastola.eus

LH 1B Josu Biritxinaga jbiritxinaga@kurutziagaikastola.eus

LH 1C Aitziber Gorritxategi agorritxategi@kurutziagaikastola.eus

LH 2A Edurne Estankona eestankona@kurutziagaikastola.eus

LH 2B Itziar Garcia igarcia@kurutziagaikastola.eus

LH 2C Endika Zinkunegi ezinkunegi@kurutziagaikastola.eus

LH 3A Iñigo Undabarrena iundabarrena@kurutziagaikastola.eus

LH 3B Izaro Martinez imartinez@kurutziagaikastola.eus

LH 3C Marisa Pagonabarraga mpagonabarraga@kurutziagaikastola.eus

LH 4A Aitziber Zearreta azearreta@kurutziagaikastola.eus

LH 4B Jon Urretabizkaia jurretabizkaia@kurutziagaikastola.eus

LH 4C Amaia Gorostiza agorostiza@kurutziagaikastola.eus

LH 5A Ander Zenitagoia azenitagoia@kurutziagaikastola.eus

LH 5B Urtzi Basabe ubasabe@kurutziagaikastola.eus

LH 5C Maider Retegi mretegi@kurutziagaikastola.eus

LH 6A Idoia Marin imarin@kurutziagaikastola.eus

LH 6B Leire Gomez de Segura lgomezdesegura@kurutziagaikastola.eus

LH 6C Gaizka Uriarte guriarte@kurutziagaikastola.eus

LH TUTOREAK
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DBH 1A Dorkaitz Basarte dbasarte@kurutziagaikastola.eus

DBH 1B Maialen Pernudo mpernudo@kurutziagaikastola.eus

DBH 1C Mikel Eguren meguren@kurutziagaikastola.eus

DBH 2A Erika Lagoma elagoma@kurutziagaikastola.eus

DBH 2B Itxasne Sangines isangines@kurutziagaikastola.eus

DBH 2C Iraide Munitiz imunitiz@kurutziagaikastola.eus

DBH 3A Nerea Irigoien nirigoien@kurutziagaikastola.eus

DBH 3B Julen Santos jsantos@kurutziagaikastola.eus

DBH 3C Eider Gotxi egotxi@kurutziagaikastola.eus

DBH 4A Zurine Oruemazaga zurineoruemazaga@kurutziagaikastola.eus

DBH 4B Garbi Gorrotxatgi ggorrotxategi@kurutziagaikastola.eus

DBH 4C Maria Leiva mleiva@kurutziagaikastola.eus

Ingelesa Ainhoa Amenab. aamenabar@kurutziagaikastola.eus

Ingelesa Laiene Zabala lzabala@kurutziagaikastola.eus

Ingelesa Arantza Agirre aagirre@kurutziagaikastola.eus

Ingelesa Judit Aranburu jaranburu@kurutziagaikastola.eus

GH Nekane Zubizarr. nzubizarreta@kurutziagaikastola.eus

GH Ibon Ortueta iortueta@kurutziagaikastola.eus

GH Unai Agirrezabal uagirrezabal@kurutziagaikastola.eus

Musika Amaia Jaio ajaio@kurutziagaikastola.eus

Arte Idoia Sopelana isopelana@kurutziagaikastola.eus

Zientz. Iñaki Elorriaha ielorriaga@kurutziagaikastola.eus

Hizkuntza Itzal Arzubia iarzubia@kurutziagaikastola.eus

Hizkuntza Aintzane Unzilla aunzilla@kurutziagaikastola.eus

Hizkuntza Goiuri Iturriza giturriza@kurutziagaikastola.eus

Frantsesa Anaiz Libier alibier@kurutziagaikastola.eus

Mate Ainhoa Munitxa Amunitxa@kurutziagaikastola.eus

Mate Idoia Castillo Icastillo@kurutziagaikastola.eus

Eusk/ 
Gizarte

Mirari Arakistain marakistain@kurutziagaikastola.eus

DBH TUTOREAK IRAKASLE EZ TUTOREAK
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JANTOKIA GARBIKETA

KIROLA ETA IKTakMANTENUA

Gontzal Merino Mantenu arduraduna

Alex Meniro Mantenu arduraduna

Mikel  Atutxa Raul Marquez Itziar Arego Maria Donato

Belen Piñero Elene Jainaga Ana Lasa Pili Elgeta

Mari Carmen Marco Arantza Altzerreka Itziar Etxebarria Ima Retes

Belen Aiarzaguena Mari Jose Arrinda Ines Ocaranza Nagore Derteano

Amaia Sanz Idoia Alberdi Aintzane Arregi Begoña Arregi

Igor Arza Gaizka Agirre Osane Oskoz Nagore Perez

Eguzkiñe Ortuoste Tamara Lleida Claudia Aperribay Nerea Martin

Izaskun Bilbao



HH 0,1 eta 2 URTE 2019-2020



HH 3, 4 eta 5 URTE eta LH 2019-2020



DBH 2019-2020



EKINTZA OSAGARRIAK

Ekintza Data 

Ikastolako jaia Urria

Euskararen eguna Abendua

Santo Tomas Abendua

Olentzero eta Maridomingi Abendua

Eguen Zuri Otsaila

Inauteri eguna Otsaila

Udaberri Festa Udaberrian

Antzerkia Maiatza

Ikasturte bukaerako jaialdia Ekainak



IGERITOKIA: LH 2 MAILA

TRINKETEA: LH5 eta LH6  

ATLETISMO PISTA: LH5 eta LH6 

BERTSOLARITZA: LH6 

BERTSO ESKOLA: DBH OSOA

BIDE HEZIKETA: LEHEN HEZKUNTZA OSOA

ANTZERKIA INGELESEZ: LH3

HAUR LITERATURA ARETOA:  Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza eta DBH

JUUL KANPAINA: Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza eta DBH

MINTZODROMOA: DBH 4

DROGOMENPEKOTASUN PROGRAMA: LH6 TABAKO TAILERRA eta DBH OSOA

SEXU HEZIKETA: LH5 - LH6 eta DBH OSOA

TXIRRINDULARITZA SAIOA: LH5 eta LH6 

INDARKERIA SEXISTARI AURRE: DBH1 (URRIA) eta AUTODEFENTSA FEMINISTA ETA MASKULINITATE TAILERRA: DBH3 (MARTXOA-APIRILA)

SUHILTZAILEEI BISITA: DBH 2

PROGRAMAZIO TAILERRA: DBH 2

TINKO: LEHEN HEZKUNTZA OSOA

EUSKAL JAIAK: LEHEN HEZKUNTZA OSOA

LIBURUTEGIA: Haur Hezkuntzatik bisitak liburutegira

KONTZERTU PEDAGOGIKOAK: Haur Hezkuntza eta Musika Eskola



KIROL ENTRENAMENDUAK

FRONTOIA ASTELEHENA ASTEARTEA ASTEAZKENA OSTEGUNA OSTIRALA
16:45 - 17:45 SASKI 2010 A/B PILOTA SASKI 2010 A/B MULTIKIROLAK SASKI 2010 A/B

17:45 - 18:45 SASKI 2008 ESKUBALOIA 2008 SASKI 2008 ESKUBALOIA 2008 SASKI 2008

18:45 - 19:45

19:45 - 20:45

KANTXA ASTELEHENA ASTEARTEA ASTEAZKENA OSTEGUNA OSTIRALA

16:45 - 17:45 SASKI 2009 A/B MULTIKIROLAK SASKI 2009 A/B MULTIKIROLAK SASKI 2009 A/B 

17:45 - 18:45 MULTIKIROLAK LH4 MULTIKIROLAK LH4

18:45 - 19:45

19:45 - 20:45 SASKI 2003 SASKI 2003 SASKI 2003

GIMNASIOA ASTELEHENA ASTEARTEA ASTEAZKENA OSTEGUNA OSTIRALA

16:45 - 17:45 SASKI 2007 MULTIKIROLAK SASKI 2009 A/B MULTIKIROLAK SASKI 2009 A/B

17:45 - 18:45 SASKI 2006 BOLEI 05/04
17:45-19:15

SASKI 2006 BOLEI 05/04
17:45-19:15

SASKI 2006

18:45 - 19:45 SASKI 2007
SASKI 2005
19:15-20:45

SASKI 2005
19:15-20:4519:45 - 20:45 SASKI 2004 SASKI 2004 SASKI 2004

FUTBOLTXO ZELAIA ASTELEHENA ASTEARTEA ASTEAZKENA OSTEGUNA OSTIRALA

17-00-18:15 MULTIKIROLAK MULTIKIROLAK
FUTBOLA-5

2010
MULTIKIROLAK

FUTBOLA-5
2010

TABIRAKO FUTOL 
ZELAIA

ASTELEHENA ASTEARTEA ASTEAZKENA OSTEGUNA OSTIRALA

17-00-18:15 FUTBOLA-7 2009 FUTBOLA-7 2009

18:15-19:30 FUTBOLA-7 2008 A-B FUTBOLA-7 2008 A-B

ATLETISMO PISTA ASTELEHENA ASTEARTEA ASTEAZKENA OSTEGUNA OSTIRALA

17-00-18:15 DENAK DENAK DENAK

AZOKA PLAZAN ASTELEHENA ASTEARTEA ASTEAZKENA OSTEGUNA OSTIRALA

16:00-17:00 SASKI 2007



EBALUAZIOAK ETA INFORMEAK



EBALUAZIOAK ETA INFORMEAK



EBALUAZIOAK ETA INFORMEAK



FAMILIEKIN BATZARRAK

FAMILIEKIN BATZARRAK

Urtero legez, Batzar Pedagogikoak egingo ditugu familiekin ikasturte
hasieran. Batzar hauek iraila-urrian zehar egingo dira. 

Bertan ikasturteari dagozkion lan ildo nagusien azalpenak emango dituzte
irakasleek.



BANAN-BANAKO BATZARRAK



IRTEERAK

Maila/curso Lekua / Lugar Gaia / Tema Sasoia / Época

2 urtekoak Zehazteke Elkarbizitza Ikasturte amaieran:
Maiatza-Ekaina

3 urtekoak Zehazteke Elkarbizitza Ikasturte amaieran:
Maiatza-Ekaina

4 urtekoak Zehazteke Elkarbizitza Ikasturte amaieran:
Maiatza-Ekaina

5 urtekoak Izenaduba (Mungia) Olentzero-Gabonak Abendua

5 urtekoak Mendatara irteera Baserria eta bertako
abereak ezagutu

Udaberrian

5 urtekoak Zehazteke Elkarbizitza Ikasturte amaieran:
Maiatza-Ekaina



IRTEERAK – Excursiones 
Maila Lekua Gaia Sasoia

LH 1 maila SANTIMAMIÑE LEHEN GIZAKIA 1. Hiruhilekoan

LH 1 maila ABADINOKO GALTZADARA GREZIA / ERROMA 2, Hiruhilekoan
2º Trimestre

LH 2 maila HONTZA MUSEORA NATURA 3, Hiruhilekoan
3er Trimestre

LH 2 maila DURANGOKO ALDE ZAHARRA ERDI AROA 1. Hiruhilekoan

LH 2 maila BERMEOKO ARRANTZALEEN MUSEOA ITXASOA ETA EUSKAL 
NABIGATZAILEAK

2, Hiruhilekoan

LH 2 maila ASTRONOMIA GELA UNIBERTSOA 2, Hiruhilekoan

LH 2 maila ANBOTO ALDIZKARIA KOMUNIKABIDEAK 2, Hiruhilekoan

LH 2 maila INGURUKO LANDAGUNEA NATURA 3, Hiruhilekoan

LH 3 maila DURANGO AUZO MOTAK 1. Hiruhilekoan

LH 3 maila BARATZE BASERRI ESKOLA HARREMANAK 2, Hiruhilekoan

LH 3 maila HAIZEAREN ORRAZIA HAIZEAREN 2, Hiruhilekoan

LH 3 maila BUSTURIA EKOSISTEMA 3, Hiruhilekoan



IRTEERAK – Excursiones 

Maila/curso Lekua / Lugar Gaia / Tema Sasoia / Época

LH 4 maila Zehazteke 1. Hirulekoa

LH 4 maila ARRITXULOra IRTEERA Harremanak
Convivencias

Maiatzak 27 eta 28

LH 4 maila MENDI IRTEERA Natura/Naturaleza 3. Hirulekoa

LH 5 maila EUREKA ZIENTZIA MUSEOA Unibertsoa/Universo Urriak 15

LH 5 maila ARANTZAKO ATERPETXEA Ikasturteo egonaldia
Estancia curso

Kainak 8-10 bitartean

LH 5 maila Zehazteke

LH 6 maila ARANTZAZU Eragile ekologikoa eta 
Euskal artistak
Agentes geológicos y 
Artistas Vascos

Urriak 25

LH 6 maila ZUHATZA Ikasturteo egonaldia
Estancia curso

Ekainak 1-3 bitartean



IRTEERAK – Excursiones 
Maila/curso Lekua / Lugar Gaia / Tema Sasoia / Época

DBH 1 maila Lekeitiora irteera Arrauna Ekaina

DBH 1 maila Burdinola fabrikara Teknologia 2. Hirulekoa

DBH 1 maila Flych-a ikustera Natura Martxoan

DBH 1 maila 3 eguneko egonaldia Elkarbizitza Aste Santuko oporren
aurretik

DBH 2 maila Irteera Surfa Iraila

DBH 2 maila 3 eguneko egonaldia Elkarbizitza Aste Santuko oporren
aurretik

DBH 3 maila Laidara irteera Piraguan Gorputz Hezkuntza Ekaina

DBH 3 maila 3 eguneko egonaldia Elkarbizitza

DBH 3 maila Eskaintza interesgarrien bat ikusten bada
ekintza zehaztuko liztateke

Fisika-Kimika Ikasturtean



IRTEERAK – Excursiones 

Maila/curso Lekua / Lugar Gaia / 
Tema

Sasoia / Época

DBH 4 maila / 4º ESO Bilbora Antzerkia ikustera Gaztelera 1. Hirulekoa

DBH 4 maila / 4º ESO Eski irteera Gorputz Hezkuntza 2. Hirulekoa

DBH 4 maila / 4º ESO Leiora irteera Laborategia ikustera (posible bada) Fisika/ Kimika Ikasturtean zehar

DBH 4 maila / 4º ESO EITB-ra visita Ikus entzun 2. Hirulekoa

DBH 4 maila / 4º ESO Ibar Ezkerrara irteera Gizarte 2. Hirulekoa

DBH 4 maila / 4º ESO Uribe Kostara irteera Biologia Geologia Azaroan

DBH 4 maila / 4º ESO Ikasbidaia Elkarbizitza Aste Santuko oporren
aurretik

Irteera hauetako batzuk kanpo eskaitzari lotuta daude, beraz, gerta daiteke aldaketaren bat ematea // Estas excursiones
están sujetas a ofertas externas, por lo que puede haber variaciones en la oferta.



Hauek dira Jantokiko txandak:
- 1. txanda: 11:45tan 0-1-2 eta 3 urtekoak
- 2. txanda: 12:00tan 4 eta 5 urtekoak
- 3. txanda: 12:30tan Lhko 1 eta 2 mailak
- 4. txanda: 12:45 LH3
- 5. txanda: 12:50 LH4
- 6. txanda: 12:55 LH5
- 7. txanda: 13:00 LH6
- 8. txanda: 13:05 DBH

Bazkal ostean, txikiak (0,1, eta 3 urtekoak) eta 4 urtekoak aukeran, lotara joango dira. Besteak DBH2 maila arte
ikastolan egongo dira. DBH3 eta DBH4koak, gurasoen idatzizko baimanez, kalera irten ahal izango dira. Kasu honetan
gurasoak ados ez badaude, tutoreari esan beharko dio.

Nahi izanez gero, gurasoak etor daitezke umeen bila bazkaldu ostean, aldez aurretik tutorea jakin beharko da.
Jantokian bazkaltzen ez dutenak ezingo dira 14:15ak baino lehenago sartu ikastolara.





EKARPENAK eta KUOTAK
2019-2020

BAZKIDE BERRIEN EKARPENA

EKARPEN BAKARRA 200 €

0 eta 1 URTEKOEN GELAK EKARPENA / Aportación 

Egokitzapena aldia 160,00 €

5 ordu arte 160,00 €

8 ordu arte 208,00 €

2 URTEKOEN GELAK EKARPENA Materiala Hilekoak

Egokitzapena aldia 77,03 € 16,90 € Iraila

5 ordu arte 85,25 € 16,90 € 10 kuota / 10 cuotas

8 ordu arte 108,88 € 16,90 € 10 kuota / 10 cuotas



EKARPENAK eta KUOTAK
2019-2020

IKASTOLAKO EKARPENAK HH-LH-DBH EKARPENA Materiala
Chromebook

Hilekoak

HH 3-6 urte / Infantil 3-6 años 61,92 € 16,90 € 12 kuota / 12 cuotas

LH 1-5 mailak / Primaria cursos 1º-5º 61,92 € 16,90 € 12 kuota / 12 cuotas

LH 6 mailak / Primaria curso 6º 61,92 € 7,66 € 7,42 € 12 kuota / 12 cuotas

DBH 1 maila / ESO curso 1º 61,92 € 7,66 € 8,15 € 12 kuota / 12 cuotas

DBH 2-3-4 mailak / ESO cursos 2º-3º-4º 61,92 € 7,66 € 9,22 € 12 kuota / 12 cuotas

ZERBITZUAK EKARPENA Hilekoak

JANTOKIA 5 EGUN 91,60 € 10 kuota 

JANTOKIA 3 EGUN 58,31 € 10 kuota 

EGUNEKO JANTOKIA 5,93 € 10 kuota 

ASKARIA 15,14 € 10 kuota 

KIROL KUOTA 18,38 € 10 kuota 

GARRAIOA 38,38 € 10 kuota

ZAINTZA ZERBITZUAK 3-9 urte Hilekoak

GOIZEKO ZAINTZA / Guardería mañana 38,38 €

ARRATSALDEKO ZAINTZA ASKARIAZ / Guardería tarde con merienda 53,52 €



EKARPENAK eta KUOTAK / Aportaciones y cuotas

z



ELKARBIZITZAKO ARAUAK



ATEEN ORDUTEGIA





• Eskola orduetan kanpoko erabiltzailerik ezin
da sartu, erabilera ikastolako umeentzat da.

• Kanpoko erabilera Udalarekin adostutako
ordutegira mugatuko da bakarrik.

• Kanpo espazioa zaintzearen ardura denona
da, beraz hau garbi mantentzeko
erantzukizuna ere guztiona da. Jolas lekua
garbi mantendu eta zaborrik ez bota lurrera.

• Ikastolako komunak erabili. Horretarako
daude eta zabalik egongo dira aipatu
ordutegian.

• Berde guneak zaindu behar dira.
• Jolas lekura ezin da patinete ez bizikletarik

sartu.
• Harmailetako jolas lekuan ezin da futbolean

ibili, horretarako futbito zelaia dago
• Ikastola barruan ezin da erre.
• Ikastola barruan ezin da txakurrik sartu

JOLAS TOKIAREN ARAUAK 16:30Tatik aurrera
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